[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 505/2024

São Roque, 15 de março de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria o remanejamento de poste de energia da Rua Cerejeiras, em frente ao número 2058, antiga rua Tijoleiro, no bairro do Alto do Sabiá, pois o local onde se encontra atrapalha o acesso a entrada do morador ao terreno.
Considerando o problema descrito, é de extrema necessidade garantir uma circulação segura e o acesso fácil a propriedade, bem como a importância de acessibilidade igual para todos os cidadãos, solicito respeitosamente, que a CPFL avalie a possibilidade de remanejamento do poste.
Além disso, a remoção se faz necessária para evitar maiores complicações futuramente em caso de colisão com o poste de energia, podendo ocasionar danos ao fornecimento de energia ou acidentes relacionados a choques elétricos e incêndios.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM MD.

Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)

São Roque – SP

amorim@cpfl.com.br

1
PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2024 - 17:04 3184/2024